

СОГЛАСОВАНО

Руководитель
региональной энергетической
комиссии департамента цен и тарифов
Краснодарского края

С.Н. Милованов

"13" февраля 2020 г.

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района

№ п/п	Наименование услуги	Стоимость услуг, руб.
1	Оформление документов, необходимых для погребения	188,35
2	Облачение тела умершего (погибшего)	793,35
3	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25 - 32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки	2033,27
4	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения	1018,21
5	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную	1913,07
6	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором	899,96
7	Инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов погребенного, годов рождения и смерти	153,76
	ИТОГО вручную	6100,00
	экскаватором	5086,89

Глава Старолеушковского
сельского поселения
Павловского района

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	12130 руб. - тарифная ставка рабочего первого разряда (Отраслевое тарифное соглашение в ЖКХ, ТЭК и сфере обслуживания Краснодарского края на 2020 - 2022 гг.) 164,9 - рабочих часов в месяц 1,1 чел/часа- оформление документов	Приемщик заказов: 12130/164,9*1,1	80,92
2	Начисления на заработную плату	30,20%		24,44
3	Канцтовары	Стоимость бланка - 9,88 руб.		9,88
4	Косвенные расходы	60,0%		48,55
5	Себестоимость			163,78
6	Рентабельность	15%		24,57
7	Итого стоимость			188,35

Глава Старолеушковского
сельского поселения

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости услуги по облачению тела умершего (погибшего)

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	12130 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Отраслевое тарифное соглашение в ЖКХ, ТЭК и сфере обслуживания Краснодарского края на 2020 - 2022 гг.) 164,9 - рабочих часов в месяц; 1,5 чел./час - норма времени на облачение тела (останков) умершего;	12130 / 164,9 * (1,5)	110,34
2	Начисление на заработную плату	30,20%		33,32
3	Материальные затраты, в т. ч.:	(Х/Б ткань 200 руб./м). Длина савана определяется по следующей схеме: длина савана = длина тела умершего + 1/3 длины его тела (эта добавка к длине тела умершего нужна для того, чтобы была возможность связать саван над головой и под ногами умершего). Например, если длина умершего 180 см, то длина ткани для савана будет: $180 + (180:3) = 240$ см.	2,40 м * 200 руб./м	480
4	Косвенные расходы	60%		66,20
5	Себестоимость			689,87
6	Рентабельность	15%		103,48
7	Итого:			793,35

Глава Старолеушковского
сельского поселения

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости изготовления гроба стандартного, обитого внутри и снаружи х/б тканью с подушкой из стружки

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	12130 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Отраслевое тарифное соглашение в ЖКХ, ТЭК и сфере обслуживания Краснодарского края на 2020 - 2022 гг.) 164,9 -рабочих часов в месяц в 2020 году 0,27 чел/час-разметка деталей 0,416 чел/час-распиловка пиломатериала 0,819 чел/час- обработка пиломатериала на фуговальном станке 0,81 чел/час - сборка гроба 2,065 чел/час- наружная и внутренняя обивка гроба	Плотник 3 разряда: 12130 руб./164,9*0,27 Станочник 4 разряда: 12130 руб./164,9*(0,416+0,819) Столяр 3 разряда: 12130 руб./164,9*0,81 Обойщик 2 разряда:12130 руб./164,2*2,065	322,19
2	Начисления на заработную плату	30,20%		97,30
3	Материальные расходы, в. т. ч.:			1155,25
	пиломатериалы	норма расхода доски необрезной 25 мм - 0,12 куб. м., стоимость 1 куб./м - 7800 руб.	0,12*7800	936,00
	ткань (внешняя и внутренняя обивка)	расход материала х/б (ткань для внутренней и внешней обивки) - 7,79 м, стоимость 1 м.- 25 руб.	7,79*25	194,75
	гвозди строительные	норма расхода - 0,245 кг. стоимость 1 кг.-100 руб.	0,245*100,0	24,50
4	Косвенные расходы	60,0%		193,31
5	Себестоимость			1768,1
6	Рентабельность	15%		265,2
7	Итого стоимость			2033,27

Глава Старолеушковского
сельского поселения

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости услуги по перевозке тела (останков) умершего к месту захоронения

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	12130 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2020-2022 гг.) 20 %- надбавка за классность для водителя 164,9-рабочих часов в месяц чел/часа- время на перевозку тела (останков) умершего к месту захоронения Норма времени на оказание услуги - 2 ч.	Водитель 4-го разряда: 12130 руб.*1,2/164,9*2 Рабочий ритуальных услуг 2 разряда: 12130 руб./164,9*2.	323,66
2	Начисления на заработную плату	30,20%		97,75
3	Материальные затраты, в т. ч.:			269,79
	ГСМ	Норма расхода на 28 л. на 100 км. пробега; среднее расстояние -20 км., стоимость 1 литра ГСМ - 45,00 руб.	$28/100*20*45$	252,00
	масло моторное	Норма расхода масла 2,4л/100 л. расхода топлива, стоимость -120 руб./л.	$5,6*(2,4/100)*120$	16,13
	масло трансмиссионное	Норма расхода масла 0,3л/100 л. расхода топлива, стоимость -80 руб./л.	$5,6*(0,3/100)*80$	1,34
	специальные масла и жидкости, пластичные смазки	Норма расхода масла 0,1/100 л. расхода топлива, стоимость -57 руб./л.	$5,6*(0,1/100)*57$	0,32
	запасные части			
4	Амортизация автокатафалка			
5	Косвенные расходы	60%		194,20
6	Себестоимость			885,40
7	Рентабельность	15%		132,81
8	Итого стоимость доставки:			1018,21

Глава Старолеушковского
сельского поселения



(подпись)

Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости погребения умершего (рытье могилы вручную размером 2,3*1,0*1,5) и захоронение

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	ФОТ	12130 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2020-2022 гг.) 164,9-рабочих часов в месяц 10,08 чел/часа- рытье могилы 1,81 чел/час- захоронение	Землекоп 2 разряда: (12130/164,9* (10,08+1,81).	874,63
2	Начисления на заработную плату	30,20%		264,14
3	Косвенные расходы	60,00%		524,78
4	Себестоимость			1663,54
5	Рентабельность	15%		249,53
6	Итого			1913,07

Глава Старолеушковского
сельского поселения

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости услуги по погребению умершего с копкой могилы экскаватором

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	12130 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2020-2022 гг.) 164,9-рабочих часов в месяц 0,48 чел/часа-рытье могилы экскаватором 2,6 чел/час- зачистка могилы вручную (0,79) и захоронение (1,81)	Машинист 5 разряда: $12130/164,9*0,48$ Рабочий ритуальных услуг 2 разряда: $12130/164,9*2,6$	226,56
2	Начисления на заработную плату	30,20%		68,42
3	Материальные затраты, в т. ч:			316,65
	дизельное топливо	Норма расхода на 1 м/час работы экскаватора - 10 л., 0,63- норма времени на рытье могилы, стоимость - 45,5 руб./л.	$10*0,63*45,5$	286,65
	запасные части			30,0
4	Амортизация			35,0
5	Косвенные расходы	60%		135,94
6	Себестоимость			782,57
7	Рентабельность	15%		117,39
8	Итого			899,96

Глава Старолеушковского
сельского поселения

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)

Калькуляция стоимости изготовления инвентарной таблички, устанавливаемой на могиле

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование	Расчет	Руб.
1	Заработная плата	12130 руб.-тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2020-2022 гг.) 164,9-рабочих часов в месяц 0,5 чел/часа- изготовление таблички 0,3 чел/час- изготовление надписи	Эл. сварщик 4 разряда: $12130/164,9*0,5$ Художник : $12130/164,9*0,3$	58,85
2	Начисления на заработную плату	30,2%		17,77
3	Материальные расходы, в т. ч.:			21,78
	сталь	расход стали на одну табличку- 0,35 кг, стоимость 1 кг. стали -60 руб.	$0,35*60$	21,00
	краска	расход на изготовление надписи- 0,01 кг., стоимость -70 руб.	$0,01*70$	0,70
	растворитель	расход растворителя - 0,001л., стоимость - 76 руб.	$0,001*76$	0,08
4	Косвенные расходы	60%		35,31
5	Себестоимость			133,70
6	Рентабельность	15%		20,06
7	Итого			153,76

Глава Старолеушковского
сельского поселения

(подпись)



Р.М. Чепилов
(инициалы, фамилия)